
PORTARIA Nº 013/2023

Divulga o resultado dos candidatos classificados no Processo 
Seletivo  nº.  03/2023,  no âmbito da Fundação de Apoio  ao 
Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  –  FAEPE,  e  da  outras 
providências.

A FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSAO - FAEPE,
devidamente representada por seu Diretor Administrativo, Matheus Vitor Mendes, no 
uso de suas atribuições legais e institucionais que lhe confere o art. 29 -A, I e seguintes 
do Estatuto;

Considerando as  disposições  editalícias  previstas  do Edital  do Processo Seletivo  nº. 
03/2023, que disciplinam as regras quanto ao resultado das etapas da seleção pública 
para preenchimento de vagas de Designer Instrucional e Auxiliar de Estudio no âmbito 
da FAEPE,

RESOLVE:

Art. 1º. PUBLICAR os candidatos classificados no processo seletivo, de acordo com as 
experiências apresentadas e habilidades analisadas para participarem de entrevistas, nos 
termos do processo seletivo nº 03/2023.

Art. 2º O candidato deverá entrar no link (Anexo 1) no horário de início da banca, pelo 
e-mail cadastrado no ato da inscrição, portando um documento com foto.

Parágrafo Primeiro - A tolerância máxima para entrar no link no horário de início da 
banca será de 10 minutos.

Parágrafo Segundo - Em caso de dificuldades no acesso na plataforma da reunião, o 
candidato  deverá  informar  através  dos  e-mails:  projetos@faepe.org.br; 
jose.valadao@ufla.br no mesmo prazo previsto no parágrafo primeiro.

Art. 3º. A ordem da entrevista dar-se-à por ordem alfabética, onde todos os candidatos 
deverão acessar o link no mesmo horário estipulado no Anexo 1 dessa portaria, e o prazo 
de tolerância iniciará a partir da convocação do candidato para inicio da entrevista.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Lavras, 21 de setembro de 2023

Matheus Vitor Mendes
Diretor Administrativo

Campus Histórico da UFLA
Caixa Postal 3142 – CEP 37200-900 – Lavras – MG – Brasil 
Telefone: (35) 2142-2047
CNPJ: 19.084.599/0001-17
www.faepe.org.br – secretaria@faepe.org.b

mailto:secretaria@faepe.org.b
mailto:jose.valadao@ufla.br
mailto:projetos@faepe.org.br


Anexo I – Horário da Entrevista – Edital FAEPE 003/2023

HORÁRIO E BANCA RESPONSÁVEL NOME LINK DO GOOGLE MEET

22/09/2023 - SEXTA-FEIRA - 14:30h1

– José de Arimatéia Dias Valadão, 
Janderson Martins Vaz e Izadora 
Ribeiro

Alessandra Freitas de Sousa Reis Evangelista

meet.google.com/cbg-brpn-tqn

Alexandre de Cássio Rodrigues
Débora de Almeida Pereira Reis
João Teixeira da Costa Nazareth Junior
Rodrigo de Souza Alves
Sérgio Augusto da Silva
Suelyn Heliza Florêncio Vilela
Yohana Taise Hoffmann

1. A(o) candidata(o) deve se conectar no link às 14h30 e aguardar na sala a ser chamada(o). A tolerância será de 10 minutos.


		2023-09-21T18:11:37-0300




